
Strana 1 (celkem 2 
PPF banka a.s., Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41 Česká republika, IČ 47116129, DIČ CZ47116129 

Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1834 
Tel.: (+420) 224 175 888, fax: (+420) 224 175 980 

 

INFORMACE O REŽIMU EXECUTION ONLY 
 

1. Režim Execution only 
1.1. Pokud Obchodník poskytuje investiční služby „přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních 

nástrojů“ a „provádění pokynů týkajících se investičních nástrojů na účet zákazníka“ pro Jednoduché 
investiční nástroje v režimu Execution only je rozsah ochrany poskytovaný Zákazníkovi podle Zákona o 
podnikání na kapitálovém trhu omezen. 

1.2. V režimu Execution only Obchodník přijme a předá Pokyn, resp. provede Pokyn zákazníka bez toho, aby 
provedl hodnocení odborných znalostí a zkušeností v oblasti investic Zákazníka ve vztahu k předmětnému 
Pokynu.  

1.3. Při poskytování investiční služby v režimu Execution only Obchodník nenese odpovědnost za to, že Pokyn, 
investiční nástroje a investiční služby, kterých se Pokyn týká, je pro Zákazníka přiměřený. 

1.4. Výluka odpovědnosti Obchodníka v režimu Execution only se týká pouze odpovědnosti za hodnocení 
přiměřenosti Pokynu pro zákazníka, nikoliv za jakýkoliv důsledek Pokynu a jeho provedení (například 
z hlediska zneužití trhu, porušení pravidel provádění pokynů za nejlepších podmínek či pravidel příslušného 
trhu, kde má být Pokyn provede atd.). Zde zůstává odpovědnost stále na Obchodníkovi. 

2. Jednoduchý investiční nástroj 

2.1. Jednoduchým investičním nástrojem se rozumí: 
(a) akcie přijaté k obchodování na evropském regulovaném trhu nebo na trhu rovnocenném 

regulovanému trhu ve státě, který není členským státem Evropské unie, jestliže je tento trh uveden v 
příslušném seznamu zveřejněném Komisí Evropských společenství; 

(b) dluhopisy nebo obdobné cenné papíry představující právo na splacení dlužné částky, jejichž hodnota 
není odvozena od: 

(i) opce, futures, swapu, forwardu a jiného nástroje, jehož hodnota se vztahuje: 
• ke kurzu nebo hodnotě cenných papírů, měnovým kurzům, úrokové míře nebo 

úrokovému výnosu, jakož i jiným derivátům, finančním indexům či finančním 
kvantitativně vyjádřeným ukazatelům, a ze kterých vyplývá právo na vypořádání v 
penězích nebo právo na dodání majetkové hodnoty, k níž se jejich hodnota vztahuje, 

• ke komoditám a z nichž vyplývá právo na vypořádání v penězích nebo právo alespoň 
jedné strany zvolit, zda si přeje vypořádání v penězích, není-li využití tohoto práva 
odvislé od platební neschopnosti nebo jiné obdobné nemožnosti plnění, 

• ke komoditám a z nichž vyplývá právo na dodání této komodity, nejsou určené pro 
obchodní účely a mají znaky jiných derivátových Investičních nástrojů (zejména jde o 
ty, které jsou zúčtovány a vypořádány prostřednictvím vypořádacího systému nebo je 
jejich součástí dohoda o výzvě k doplnění zajištění), 

• ke klimatickým ukazatelům, přepravním tarifům, emisním povolenkám nebo míře 
inflace a dalším ekonomickým ukazatelům uveřejněným na úseku oficiální statistiky, a 
z nichž vyplývá právo na vypořádání v penězích nebo právo alespoň jedné strany 
zvolit, zda si přeje vypořádání v penězích, není-li využití tohoto práva odvislé od 
platební neschopnosti nebo jiné obdobné nemožnosti plnění, 

(ii) Investičního nástroje umožňujícího přenos úvěrového rizika, 
(iii) finanční rozdílové smlouvy, 
(iv) Investičního nástroje, jehož hodnota se vztahuje k majetkovým hodnotám, právům, závazkům, 

indexům nebo kvantitativně vyjádřeným ukazatelům, které nejsou určené pro obchodní účely a 
mají znaky jiných derivátových Investičních nástrojů (zejména jde o ty, které jsou 
obchodovány na evropském regulovaném trhu nebo v mnohostranném obchodním systému 
provozovaném osobou se sídlem v členském státě Evropské unie, jsou zúčtovány a vypořádány 
prostřednictvím vypořádacího systému nebo je jejich součástí dohoda o výzvě k doplnění 
zajištění), 



Strana 2 (celkem 2 
PPF banka a.s., Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41 Česká republika, IČ 47116129, DIČ CZ47116129 

Společnost zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1834 
Tel.: (+420) 224 175 888, fax: (+420) 224 175 980 

(v) Cenných papírů, ze kterých vyplývá právo na vypořádání v penězích a jejichž hodnota je 
určena hodnotou investičních cenných papírů, měnových kurzů, úrokových sazeb, úrokových 
výnosů, komodit nebo finančních indexů či jiných kvantitativně vyjádřených ukazatelů; 

(c) cenné papíry nahrazující cenné papíry uvedené v písmenech (a) a (b); 

(d) nástroje peněžního trhu; 

(e) podílové listy standardního fondu nebo cenné papíry zahraničního standardního fondu; 

(f) jiné akcie, dluhopisy nebo obdobné cenné papíry představující podíl na společnosti nebo jiné 
právnické osobě nebo představující právo na splacení dlužné částky nebo cenné papíry nahrazující 
kterékoli z uvedených cenných papírů pokud jsou splněny následující podmínky: 

(i) je lze běžně nabýt či zcizit nebo uplatnit právo na takovou dispozici s nimi za kurs nebo 
cenu na evropském regulovaném trhu nebo v mnohostranném obchodním systému 
provozovaném osobou se sídlem v členském státě Evropské unie, anebo za cenu určenou 
oceněním, které je nezávislé na emitentovi těchto investičních nástrojů; v případě cenných 
papírů kolektivního investování je podmínka ocenění cenného papíru kolektivního 
investování, nezávislého na emitentovi cenných papírů, splněna, pokud depozitář fondu 
podléhá dohledu v členském státě Evropské unie, 

(ii) z nich nevyplývají pro Zákazníka další finanční závazky, a 
(iii) informace o nich jsou běžně dostupné a jsou srozumitelné Zákazníkovi, který není 

Profesionálním zákazníkem tak, aby na základě nich mohl učinit informované 
posouzení, zda obchod s takovým investičním nástrojem uskuteční. 


		2015-10-29T12:43:50+0000
	Not specified




